



Thorsager Skole og Børnehus

MÅNEDSNYT

APRIL 2024

Kære forældre i Thorsager Skole og Børnehus

Spirene - farvel til børnehuset og velkommen til SFO'en

Fredag d. 22. marts mødtes Ørne gruppens børn, forældre og personale til fest som afslutning på deres børnehavetid med fællesspisning og besøg af en ballonmand, der foldede balloner.

Alle børnene gik igennem porten, så Bodil kunne trylle dem om til Spirer.

Tirsdag den 2. april startede tidlig SFO op med 24 børn, hvoraf 5 børn er nye i huset. Velkommen til jer.

De voksne omkring børnene frem til sommer vil være Bodil og Nikolaj fra børnehuset og Tobias og Jesper fra SFO'en.



Valg til fællesbestyrelsen

Husk, Fællesbestyrelsen har brug for dig som forælder – både i børnehuset og i skolen. Som forælder i Fællesbestyrelsen kan du være med til at sætte retning for vores skønne sted. Henvend dig til den nuværende bestyrelse eller på kontoret og meddel dit kandidatur senest den 14. april.

Frokostordning

Frokostordningen for 3-6. klasses elever løber frem til sommerferien. Dog vil politikerne gerne allerede nu have en evaluering af ordningen, som den er her hos os.

Derfor vil forældre, elever og lærere i 3-6. klasse modtage et link til en kort evaluering. Evalueringen indeholder spørgsmål til både elever (og forældre) der benytter ordningen og elever (og forældre) der ikke gør.

Projekt læselyst

Thorsager Skole har i flere år været en del af undervisningsministeriets indsats for at fremme læselysten blandt folkeskoleelever. Vi har valgt at indkøbe bøger og net, som børnene i 1. og 2. klasse låner med hjem.

2. klasse har i ugerne op til påske været en del af Projekt Læselyst. De har fået et nyt net med hjem hver uge. I nettene har der været en bog på barnets eget niveau, en fagbog og en højt-læsningsbog. I nettet var der også råd til forældrene om, hvordan man kan støtte sit barns læsning samt en nip-napper med forslag til anderledes læseopgaver.



SFO i april

Vi har sagt farvel til 3. klasse og spirerne har nu været i gang i et par dage og er blevet rigtig godt taget imod af de gamle SFO-børn. Der er blevet leget på kryds og tværs med gamle venner og ældre søskende.

Aktiviteter denne måned er inspireret af forårets komme. Stylter og rulleskøjter er kommet frem igen. Inde på det kreative værksted fortsætter ideerne med at blomster, i form af vævning og filtning om torsdagen. Vi har fortsat hallen tirsdag og fredag. Her vil vi have fokus på nogle enkle lege, som vi laver meget i SFO`en, så spirerne har god mulighed for at blive tryk i dem.

Personalenyt:

Pædagogstuderende Rebecca Quintana Knudsen er i 1. praktik i børnehuset fra 18. marts til 3. maj.

Det sker i april:

Tirsdag den 2. april: Tidlig SFO starter op.

Fredag den 5. april: Forfatter Annie Bahnsen holder forfatterworkshop for 4. klasse

Mandag den 8. april: 6. klasse til floorballstævne i Rønde

Fredag den 19. april: 1a i Musikhuset i Århus

Med venlig hilsen

Helle, Claus og Birgitte